
 

 

Θέμα: «Aπόφαση Έγκρισης Πρακτικών» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

ισχύουν. 

2. Το Ν.4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις». 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 4314/2014 ΦΕΚ 265/Α/2014), όπως αυτή 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 

125/Α/2016). 

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

Α΄ 112) 

5. Τo N.2527/1997 (ΦΕΚ 206/Α/1997) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 

διατάξεων του Ν. 2190/1994 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

6. Tο Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019) 

7. Την υπ’ αριθ. 45480/ΕΥΘΥ 318 (ΦΕΚ 1446 τ.Β’ /27-04-2017) ΚΥΑ περί 

«Σύστασης και Διάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» του Ν. 4314/2014. 

8. Το Π.Δ. 96/2017 (Α΄ 136) «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων». 

9. Την με αριθμ. 847643 Grant Agreement, μέσω της οποίας το Υπουργείο 

Δικαιοσύνης ανέλαβε το έργο με τίτλο “Developing a comprehensive strategy 

against racism, intolerance and hate crime” (Ανάπτυξη ολοκληρωμένης 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΔ 

Μονάδα Β΄- «Παρακολούθησης Δράσεων & 

Υλοποίησης Έργων»  

Ταχ. Δ/νση : Κηφισίας 124 & Ιατρίδου 2  

Ταχ. Κώδ. : 115 26 

Πληροφορίες : Π. Χαχής 

e-mail              : pxaxis@mou.gr 

Τηλέφωνο : 210-69.30.457 

FAX  : 210-69.30.451 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 

Αθήνα,     18-05-2020 

Αριθμ. Πρωτ: 105 

 

 

  

ΑΔΑ: 9ΔΣΘΩ-Φ09



στρατηγικής κατά του ρατσισμού, της μισαλλοδοξίας και των εγκλημάτων 

μίσους) με εταίρους τη Βουλή των Ελλήνων και το Κέντρο Πολιτικής 

Έρευνας του Παντείου Πανεπιστημίου,  στα πλαίσια του προγράμματος 

«Δικαιώματα, Ισότητα και Ιθαγένεια» (Rights, Equality and Citizenship - 

REC) 2014-2020 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

10. Την αριθμ. 137675/EΥΘΥ/1016/19-12-2018 (ΦΕΚ Β’ 5968/31-12-2018) Υ.Α. 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-

2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24-08-2015) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - 

Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων, συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς- 

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως 

ισχύει. 

11. Την αριθμ. 134453/2015 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2857/Β΄/28-12-2015) «Ρυθμίσεις για 

τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ 

(Τροποποίηση και αντικατάσταση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 46274 

(ΦΕΚ 2573/Β/26-09-2014)», όπως ισχύει. 

12. Την αριθμ. 19877/7-5-2020 (ΦΕΚ Β΄ 1819/13-5-2020) Απόφαση με θέμα: 

«Τροποποίηση της απόφασης περί ορισμού αποφαινομένων οργάνων στο 

Υπουργείο Δικαιοσύνης». 

13. Την αριθμ. 2608/03-12-2019 (ΑΔΑ:ΩΠΔΦ46ΜΤΛΡ-ΩΧΝ) Απόφαση ένταξης 

στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2018, στη ΣΑΕ-020/2 του 

έργου “Developing a comprehensive strategy against racism, intolerance and 

hate crime”, π/υ 237.060,64 €. 

14. Την αριθμ. 319/18-11-2019 (ΑΔΑ: ΩΞ0ΕΩ-ΝΤΠ) Απόφαση με θέμα 

«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της ομάδας εργασίας για την 

υλοποίηση της δράσης «Ανάπτυξη ολοκληρωμένης στρατηγικής κατά του 

ρατσισμού, της μισαλλοδοξίας και των εγκλημάτων μίσους» (Developing a 

comprehensive strategy against racism, intolerance and hate crime — HC) στο 

πλαίσιο του προγράμματος «Δικαιώματα, Ισότητα και Ιθαγένεια» (Rights, 

Equality and Citizenship - REC) 2014-2020 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής». 

15. Την αριθμ. 50/06-03-2020 Απόφαση με θέμα: «Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος» (ΑΔΑ: 67ΙΓΩ-2ΡΠ) 

16. Τις αριθμ. 43/12-3-2020, 45/13-3-2020, 46/13-3-2020, 47/13-3-2020, 48/13-3-

2020, 49/16-3-2020, 50/17-3-2020 αίτησεις. 

17. Το αριθμ. 60/17-3-2020 έγγραφο με θέμα: «Διαβίβαση φακέλων αιτήσεων 

συμμετοχής. 

18. To αριθμ. 18723/08-04-2020 διαβιβαστικό του Προέδρου της Ομάδας 

Εργασίας. 

19. Το αριθμ. 78/08-04-2020 έγγραφο με θέμα: «Διαβίβαση φακέλων αιτήσεων 

συμμετοχής. 

20. To αριθμ. 19574/22-04-2020 διαβιβαστικό του Προέδρου της Ομάδας 

Εργασίας. 

21. Τα από 26/03/2020 και 15/04/2020, Πρακτικά Αξιολόγησης της Ομάδας 

Εργασίας για την υλοποίηση της δράσης «Ανάπτυξη ολοκληρωμένης 

ΑΔΑ: 9ΔΣΘΩ-Φ09



στρατηγικής κατά του ρατσισμού, της μισαλλοδοξίας και των εγκλημάτων 

μίσους». 

 

Αποφασίζουμε  

 

1. Την έγκριση των από 26/03/2020 και 15/04/2020, Πρακτικών Αξιολόγησης 

της Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση της δράσης «Ανάπτυξη 

ολοκληρωμένης στρατηγικής κατά του ρατσισμού, της μισαλλοδοξίας και των 

εγκλημάτων μίσους». 

2. Την έγκριση του προσωρινού πίνακα με τη σειρά κατάταξης των προτάσεων 

για τη σύμβαση μίσθωσης έργου της ανωτέρω πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος όπως παρατίθεται στο παράρτημα της παρούσης. 

Τυχόν ενστάσεις κατά του προσωρινού πίνακα κατάταξης υποβάλλονται στην 

Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαιοσύνης στην Ταχυδρομική Διεύθυνση: Κηφισίας 

124 & Ιατρίδου 2 (5ος όροφος), σε αποκλειστική προθεσμία πέντε (5) ημερών 

από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των προσωρινών αποτελεσμάτων στην 

ιστοσελίδα της Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαιοσύνης. Μετά την παρέλευση 

άπρακτης της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων ή την απόρριψη τυχόν 

υποβληθεισών, ο προσωρινός πίνακας κατάταξης της παρούσης καθίσταται 

οριστικός. 

 

`   

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

 

         Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Β΄ 

 

          Δημήτρης Κατράς 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΣΘΩ-Φ09



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ. ΠΡΩΤ. α β γ 1 2 3 4 5 6 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΒΑΘΜΟΣ 

1 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ 43/12-3-20 ΝΑΙ ΝΑΙ    ΟΧΙ 20 0 0 2 0 20 42 

2 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 60/8-4-20 ΝΑΙ ΟΧΙ    ΝΑΙ 20 0 0 0 0 17 37 

3 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΡΙΝΑ 58/8-4-20 ΝΑΙ ΟΧΙ    ΟΧΙ 20 0 0 0 0 11 31 

4 ΚΟΥΪΤΩΡΟΥ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 50/17-3-20 ΝΑΙ ΟΧΙ ΝΑΙ 0 0 0 0 1 19 20 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΠΟΥ ΠΛΗΡΟΥΝ ΤΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΚΑΤΑ ΦΘΙΝΟΥΣΑ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΚΗ ΣΕΙΡΑ  

Α/Α 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ 
 

ΟΝΟΜΑ 
 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
 

α 
 

β 
 

γ 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 ΓΑΪΤΕΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 46/13-3-20 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 20 5 5 5 4 23 62 

2 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 48/16-3-20 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 20 2 4 3 2 21 52 

3 ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 61/8-4-20 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 0 3 0 5 3 21 32 

4 ΚΙΤΣΟΥ  ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 59/8-4-20 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 0 1 0 1 1 24 27 

5 ΣΩΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 45/13-3-20 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 0 2 0 0 2 16 20 

6 ΤΖΑΒΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 47/13-3-20 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 0 1 0 1 0 15 17 

7 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΕΥΑΝΘΙΑ 49/16-3-20 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 0 0 0 0 0 17 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΣΘΩ-Φ09


		2020-05-19T17:56:35+0300
	Athens




